



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

SPORTSTAR COLLEGE IKAST-BRANDE FONDEN

HAGELSKÆRVEJ 35, 7430 IKAST

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens ordinære generalforsamling,
den 8. april 2016

Karsten Werge

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Sportstar College Ikast-Brande Fonden Hagelskærvej 35 7430 Ikast CVR-nr.: 30 90 33 23 Stiftet: 29. juni 2007 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kristiansen, formand Aksel Rene Møller, næstformand Simon Mølhede Hørdum Torben Kølbæk Mats Olof Björkman Jan Larsen Michael Vestergaard Sørensen Johnny Kurt Rune
Direktion	Karsten Werge
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Nordea Østergade 4 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fonden har til formål at eje, administrere, vedligeholde og drive et sports college i Ikast for unge eliteidrætsudøvere, samt at udbyde kortere seminarer.

Fonden skal udvikle eliteidrætskulturen, som allerede i dag er tilstede i Ikast-Brande Kommune samt i resten af det midtjyske område. Særligt ønsker man at udvikle følgende sportsgrene: fodbold, håndbold, volleyball, badminton, golf og cykling.

Det er fondens formål, at man for den enkelte eliteidrætsudøver tilbyder de optimale vilkår for udvikling på det sportslige plan samtidigt med, at man får en boglig uddannelse på gymnasiet niveau.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har realiseret et årsresultat på 1.198 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Fonden har fortsat meget store gældsforpligtelser, hvorpå der skal afdrages i de kommende år, ligesom fonden selv skal finansiere den løbende vedligeholdelse af bygningsmassen og opsparing til eventuelle fremtidige investeringer.

Fondens kapital

Fondens kapital er negativ med ca. 2,1 mio. kr., hvilket skyldes værdireguleringen af den indgåede renteswap, som fortsat har en negativ markedsværdi pr. 31. december 2015 på 11.774 tkr.

Det er ledelsens vurdering, at denne dagsværdiregulering er af midlertidig karakter, og at kapitalen vil retablere sig ved fremtidig indtjening, og ved at dagsværdien på renteswappen har en positiv udvikling.

Fondens uddelinger

Der har ikke i regnskabsåret været foretaget uddelinger i overensstemmelse med fondens formål. Dette skyldes ønsket om en konsolidering til at sikre retablering af fondens kapital.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse som offentliggjort af "Komitéen for god Fondsledelse", bortset fra følgende forhold:

Anbefaling 2.3.4:

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at redegøre for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt specifikke oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Fonden har i 2015 ikke udbetalt vederlag til de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Anbefaling 2.5.1

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at fastsætte en maksimal periode på 4 år for udpegning af bestyrelsesmedlemmer.

Anbefaling 2.5.2

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer.

Ovenstående 3 fravigelser er foretaget ud fra en vurdering af fondens størrelse, aktivitet og formål.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	1/8 - 31/12 2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.486.863	2.293.379
Personaleomkostninger.....	1	-1.588.319	-656.958
Af- og nedskrivninger.....		-896.015	-418.840
DRIFTSRESULTAT		3.002.529	1.217.581
Finansielle omkostninger.....		-1.805.006	-771.311
RESULTAT FØR SKAT		1.197.523	446.270
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		1.197.523	446.270
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.197.523	446.270
I ALT		1.197.523	446.270

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		38.958.752	39.596.057
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		92.090	45.951
Materielle anlægsaktiver.....	2	39.050.842	39.642.008
ANLÆGSAKTIVER.....		39.050.842	39.642.008
Tilgodehavender fra salg.....		767.808	370.883
Andre tilgodehavender.....		702	85.855
Periodeafgrænsningsposter.....		18.296	49.666
Tilgodehavender.....		786.806	506.404
Likvide beholdninger.....		1.577.870	1.933.759
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.364.676	2.440.163
AKTIVER.....		41.415.518	42.082.171
PASSIVER			
Grundkapital.....		7.500.000	7.500.000
Overført overskud.....		-9.571.676	-12.019.012
EGENKAPITAL.....	3	-2.071.676	-4.519.012
Prioritetsgæld.....		22.931.540	23.727.000
Gæld til pengeinstitutter.....		6.657.953	7.436.456
Anden langfristet gæld.....		11.774.478	13.024.291
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	41.363.971	44.187.747
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	954.051	1.341.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		262.111	389.654
Anden gæld.....		698.081	515.454
Periodeafgrænsningsposter.....		208.980	167.221
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.123.223	2.413.436
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		43.487.194	46.601.183
PASSIVER.....		41.415.518	42.082.171
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015	1/8 - 31/12	Note	
	kr.	2014		
		kr.		
Personaleomkostninger			1	
Løn og gager.....	1.235.765	484.976		
Pensioner.....	121.207	44.784		
Andre omkostninger til social sikring.....	37.777	14.839		
Andre personaleomkostninger (kørselsgodtgørelse).....	193.570	112.359		
	1.588.319	656.958		
Materielle anlægsaktiver			2	
		Andre anlæg,		
	Grunde og	driftsmateriel og		
	bygninger	inventar		
Kostpris 1. januar 2015.....	44.376.795	1.424.965		
Tilgang.....	160.190	71.763		
Kostpris 31. december 2015.....	44.536.985	1.496.728		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	4.780.738	1.379.014		
Årets afskrivninger	797.495	25.624		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	5.578.233	1.404.638		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	38.958.752	92.090		
Egenkapital			3	
	Grundkapital	Overført	I alt	
		overskud		
Egenkapital 1. januar 2015.....	7.500.000	-12.019.012	-4.519.012	
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		1.249.813	1.249.813	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.197.523	1.197.523	
Egenkapital 31. december 2015.....	7.500.000	-9.571.676	-2.071.676	
Grundkapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	1/1 2015	31/12 2015	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Prioritetsgæld.....	23.727.000	23.459.824	528.284	18.718.090
Gæld til pengeinstitutter.....	8.069.938	7.083.720	425.767	4.878.169
Anden langfristet gæld.....	13.731.916	11.774.478	0	11.774.478
	45.528.854	42.318.022	954.051	35.370.737

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5**

Fonden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 20 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 24 mdr. med en samlet restforpligtelse på 40 tkr.

Herudover er der indgået serviceaftaler med en restløbetid på 28 mdr. med en årlig betaling på 16 tkr. og restforpligtelse på 37 tkr.

I forbindelse med opførelse af ejendom i 2007, er der i overensstemmelse med godkendelse fra SKAT fradraget moms af opførelsessummen med 100%, svarende til 1.930 tkr. I det omfang den efterfølgende benyttelse af denne ejendom ikke berettiger til fuld momsfradrag, påhviler det fonden at tilbagebetale en andel af den samlede reguleringsforpligtelse til SKAT. I årene 2008 - 2015 er der som følge heraf tilbagebetalt 1.143 tkr. til SKAT, svarende til en gennemsnitlig berettiget anvendelse på 20%.

Pr. statusdagen udgør den samlede resterende reguleringsforpligtelse 306 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 23.460 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 38.959 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, herunder bankgæld 2. prioritet, 4.635 tkr. og bankgæld 3. prioritet, 2.449 tkr., i alt 7.084 tkr. er der givet pant i ejerpantebrev på 5.500 tkr.